
43. ročník školního kola  

Olympiády z českého jazyka  

 

 Slohový úkol na téma:  

Moje vzlety a pády 

 
    Život je občas jako horská dráha. Někdy po vzletu následuje 
pád a naopak. Myslím, že každý z nás si občas něco takového 
zažije. Jednou máme pocit, že nám nic nechybí, a že věci 
nemůžou být lepší. Jindy zase, že už nemůžou být horší. 

 

     Někdy si říkáme, že lidé, kteří jsou třeba slavní, to mají 
jednodušší. Já si však nemyslím, že je to pravda. Životním 
pádům se nevyhne nikdo z nás, ať chceme nebo ne. Každý si 
z nich odnese své. Někdo se poučí, někdo dělá stejné chyby 
zas a znovu. Ano, někdy si za své pády můžeme sami. Čas je 
neúprosný, ale i přesto jím často mrháme. Nikdy na nás nebere 
ohledy a někdy nám bere to nejcennější. Litujeme věcí, které 
jsme neudělali, když jsme měli. 
 
   Je potřeba se z toho poučit a jít dál. V těžkých chvílích si 
uvědomit, co hezkého v životě máme a držet se toho. Jinak po 
pádu nikdy nebudeme moct vstát. Nikdy není dobře se držet na 
jedné straně, když na nás čeká celá kniha. Protože co by to 
bylo za život bez trochy štěstí?  

 
Autorka: Aneta Eyerová, žákyně 9. ročníku 

 


